
            
UCHWAŁA NR XLIV/217/13 

RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA  
z dnia 25 czerwca 2013r. 

 
w sprawie przekazania wg właściwości skargi Państwa A  i P R. 
 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
( Dz. U. z 2013r. poz. 594 ) i art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2013r. poz. 267) w związku z art. 33 ust. 1 pkt.1 i 2 oraz  
art. 33 ust. 2 pkt. 6 i 7 ustawy z  dnia 7 września 1991 o  systemie oświaty  (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, 
poz. 1020, Nr 131, poz. 1091 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043,  z 2007 r.  
Nr 42, poz. 273,  Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416 i Nr 216, 
poz. 1370, z 2009 r.  Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 44, 
poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622,  
Nr 139, poz. 814 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i  poz. 979 oraz z 2013 r. poz. 87) 
uchwala się, co następuje : 
 
 
§ 1. Przekazuje  się wg właściwości Dolnośląskiemu Kuratorowi Oświaty skargę Państwa A i 
P R. na działania nauczyciela  i psychologa w Publicznym Gimnazjum im. K. Kieślowskiego 
w Mieroszowie. 
 
§ 2. 1. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Mieroszowa do przekazania skargi 
organowi właściwemu do jej rozpoznania, o którym mowa w § 1 wraz z uchwałą i jej 
uzasadnieniem. 
2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Mieroszowa do przekazania 
Skarżącemu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
informacyjnej Urzędu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie : 
 
 Dnia 21 czerwca 2013r. do Biura Rady Miejskiej Mieroszowa wpłynęła skarga 
Państwa A i P R, w której to skarżący wskazują na nieprawidłowości w działaniu nauczyciela 
i psychologa szkolnego, polegającej na zmuszeniu ich córki do pójścia, do domu dziecka. 
 Przepis art. 229 k.p.a. określa organy właściwe do rozpatrzenia skargi w dwojaki 
sposób : po pierwsze – przez odesłanie do przepisów szczegółowych; po drugie – poprzez 
wyliczenie organów właściwych do rozpatrywania skarg dotyczących zadań lub działalności 
poszczególnych organów. Wyliczenie tam zawarte spełnia rolę pomocniczą w określeniu 
właściwości organów, ponieważ pierwszeństwo przyznaje się przepisom szczególnym. 
Przepisami szczególnymi mogą być tylko przepisy ustawowe, w tym także zamieszczone w 
k.p.a. 
 Publiczne Gimnazjum im. K. Kieślowskiego w Mieroszowie jest placówką oświatową 
prowadzoną przez Gminę Mieroszów, działającą na podstawie ustawy z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty  ( Dz.U. z 2004r., Nr 256, poz. 2572 ze zmi.). 
 Zapisy Statutu Publicznego Gimnazjum im K. Kieślowskiego wskazują, iż organem 
sprawującym nadzór pedagogiczny jest Kurator Oświaty we Wrocławiu. 
 Zgodnie z art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 o systemie oświaty nadzór 
pedagogiczny polega na :  

1) ocenianiu stanu i warunków działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 
szkół, placówek i nauczycieli; 

2) analizowaniu i ocenianiu efektów działalności dydaktycznej, wychowawczej  
i opiekuńczej oraz innej działalności statutowej szkół i placówek; 

3) udzielaniu pomocy szkołom, placówkom i nauczycielom w wykonywaniu ich zadań 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych; 

4) inspirowaniu nauczycieli do innowacji pedagogicznych, metodycznych  
i organizacyjnych. 

 Art. 33 ust. 2 ww. ustawy stanowi, iż w zakresie wymienionym w art. 33 ust. 1 pkt. 1  
i 2 nadzorowi podlega w szczególności : 

1) zgodność zatrudniania nauczycieli z wymaganymi kwalifikacjami; 
2) realizacja podstaw programowych i ramowych planów nauczania; 
3) przestrzeganie zasad oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów oraz 

przeprowadzenia egzaminów, a także przestrzeganie przepisów dotyczących 
obowiązku szkolnego oraz obowiązku nauki; 

4) przestrzeganie statutu szkoły lub placówki; 
5) (uchylony); 
6) Przestrzeganie praw dziecka i praw ucznia oraz upowszechnianie wiedzy o tych 

prawach; 
7) Zapewnienie uczniom bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i 

opieki . 
 Zapisy art. 33 ust. 2 pkt. 6 ustawy o systemie oświaty wskazują, iż nadzorowi 
pedagogicznemu podlega przestrzeganie praw dziecka i praw ucznia oraz 
upowszechnianie wiedzy o tych prawach. 
 Nadzór pedagogiczny nad publicznymi i niepublicznymi szkołami i placówkami 
sprawuje w imieniu  wojewody na danym obszarze województwa – kurator oświaty 
 – art. 31 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o systemie oświaty. 
 Mając na uwadze treść skargi oraz ww. stan prawny, należy przyjąć, iż organem 
właściwym do rozpoznania skargi jest Dolnośląski Kurator Oświaty. 



Rada Miejska nie jest organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej skargi, bowiem 
jest to poza zakresem jego właściwości rzeczowej i byłoby to działanie pozbawione 
podstaw prawnych. Należy zastosować art. 231 k.p.a., który stanowi, iż jeżeli organ, który 
otrzymał skargę, a nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, 
nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu organowi, 
zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ. 


